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KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện  

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2015 - 2020 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/ĐUK, ngày 26/11/2015 của Đảng ủy Khối các 

cơ quan tỉnh về học tập, quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2015 - 2020, Đảng ủy Thanh tra tỉnh xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện với các nội dung cụ thể nhƣ sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của Đảng ủy, chính 

quyền trong việc lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm cho cán bộ, đảng viên, công chức 

Thanh tra tỉnh kịp thời nắm bắt đƣợc các nội dung, quán triệt sâu sắc các quan 

điểm, phƣơng hƣớng, mục tiêu, những chủ trƣơng, chính sách và các nhiệm vụ, 

giải pháp lớn đƣợc Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV thông qua; tập trung làm rõ 

những nội dung cơ bản, những điểm mới của Nghị quyết, những thành tựu đạt 

đƣợc trên tất cả các ngành, các lĩnh vực trong nhiệm kỳ qua và mục tiêu Đại hội 

đã đề ra, đó là "Tăng cƣờng xây dựng Đảng bộ trong sạch, vững mạnh; xây 

dựng hệ thống chính trị vững mạnh; phát huy sức mạnh toàn dân; huy động và 

sử dụng có hiệu quả các nguồn lực, phát triển kinh tế - xã hội nhanh và bền 

vững; phấn đấu xây dựng Thừa Thiên Huế thành thành phố trực thuộc Trung 

ƣơng theo hƣớng "di sản, văn hóa, sinh thái, cảnh quan, thân thiện với môi 

trường"", qua đó làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh, 

trƣớc hết là cán bộ chủ chốt các cấp, các ngành nâng cao nhận thức, thống nhất 

tƣ tƣởng và hành động.  

- Thông qua nghiên cứu, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội 

nhằm nâng cao lòng tự hào về những thành tựu to lớn và có ý nghĩa quan trọng 

trong quá trình phát triển; tiếp tục củng cố niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, 

sự đồng thuận trong nhân dân; khẳng định ý chí, quyết tâm thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và nghị quyết của Đảng các cấp; 

ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tƣ tƣởng, chính trị, đạo đức, lối sống; đấu 

tranh phê phán các quan điểm sai trái, thực dụng, cơ hội, thù địch. 
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2. Yêu cầu 

- Đảng ủy, Cấp ủy các Chi bộ tổ chức nghiên cứu, quán triệt và xây dựng 

kế hoạch để triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, 

nhiệm kỳ 2015 - 2020 nhằm bảo đảm cán bộ, đảng viên nắm vững, hiểu rõ những 

nội dung cơ bản, các chủ trƣơng Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

Đảng ủy, Các chi bộ có hình thức tổ chức học tập, quán triệt và xác định nội 

dung cần quán triệt cho phù hợp với từng đối tƣợng, từng cấp. 

- Việc tổ chức quán triệt phải thiết thực, hiệu quả; gắn việc quán triệt Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV với thảo luận và thông qua kế hoạch, 

chƣơng trình hành động của Đảng ủy, lựa chọn những việc cần làm ngay, giải 

quyết những vấn đề bức xúc, tồn đọng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trên tất cả các 

lĩnh vực liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội và đời sống nhân dân. Phát động 

phong trào thi đua sôi nổi, sâu rộng nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội Đảng các cấp. 

- Các cấp ủy đảng, trƣớc hết là đồng chí Bí thƣ, Thủ trƣởng cơ quan, các 

đồng chí lãnh đạo cơ quan trực tiếp chỉ đạo, tổ chức chặt chẽ việc nghiên cứu, 

quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội một cách thiết thực, hiệu 

quả, tránh phô trƣơng, hình thức, tốn kém. Việc tổ chức học tập Nghị quyết cần 

chú trọng thực hiện tốt trong đội ngũ cán bộ lãnh đạo chủ chốt, cán bộ, đảng 

viên, nhất là cơ sở. 

II. TỔ CHỨC NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT 

1. Nội dung: 

- Những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XV, nhiệm kỳ 2015 - 2020. 

- Kế hoạch hƣớng dẫn triển khai thực hiện. 

2. Tài liệu: 

- Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế 

(khóa XIV) trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

- Nghị quyết Đại hội lần thứ XV Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Đề cƣơng giới thiệu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV do 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn. 

3. Kế hoạch tổ chức các hội nghị: 

 - Đảng ủy Thanh tra tỉnh tổ chức xây dựng Kế hoạch, tổ chức Hội nghị 

quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

Thời gian tổ chức quán triệt: Tổ chức vào 14h00 ngày 18/12/2015. 

- Các Chi bộ tiến hành sinh hoạt, tổ chức nghiên cứu, quán triệt nội dung các 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, gắn với đánh giá tình hình, kết quả 
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trên các mặt của việc triển khai thực hiện nghị quyết đại hội Chi bộ, Đảng bộ Thanh 

tra tỉnh. 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ phân công 01 đồng chí trong Ban Thƣờng vụ 

trực tiếp chỉ đạo, triển khai tổ chức, nghiên cứu, quán triệt những nội dung Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV cho cán bộ, đảng viên trong cơ quan. 

Gắn việc triển khai, quán triệt Nghị quyết với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị 

của cơ quan, của ngành Thanh tra tỉnh. 

2. Các Đồng chí Bí thƣ Chi bộ phải chịu trách nhiệm trực tiếp trong việc 

tổ chức quán triệt nghị quyết tại đơn vị, phải bảo đảm triển khai thực hiện tốt các 

nội dung, yêu cầu theo Kế hoạch của Đảng ủy Thanh tra tỉnh; đồng thời có kế 

hoạch tuyên truyền sâu rộng các nội dung Nghị quyết trong toàn thể cán bộ, 

đảng viên. 

3. Đảng ủy tăng cƣờng chỉ đạo đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến 

thông qua sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức quần 

chúng, các hoạt động tập thể, bằng nhiều kênh thông tin nhƣ panô, áp-

phích, trang thông tin điện tử,… của cơ quan. 

4. Gắn việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XV Đảng bộ tỉnh với 

các nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ƣơng Đảng khóa XII và nghị 

quyết đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ VI, cũng nhƣ của Đảng bộ 

Thanh tra tỉnh; bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong nghị quyết 

Đại hội để bổ sung vào chƣơng trình kế hoạch kinh tế - xã hội, quốc phòng, an 

ninh, công tác xây dựng Đảng nhằm thực hiện nghị quyết đại hội Thanh tra tỉnh 

một cách đầy đủ. 

4. Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ phối hợp Văn phòng Đảng uỷ Thanh tra tỉnh 

giúp Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ theo dõi, hƣớng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện kế hoạch này để báo cáo Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh 

biết để theo dõi và chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                      
- BTV Đảng ủy Khối CCQ tỉnh;                                                     
- UBKT, Ban Tổ chức Đảng ủy Khối CCQ tỉnh; 

- BTV Đảng ủy Thanh tra tỉnh;                                                         

- Các chi bộ I, II, III; 

- Lƣu: VP Đảng ủy.                                        

 

T/M  ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƢ 

 

 

 

Đặng Sỹ 

                             

 


